


1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельского поселения 001 14 024 520           258 983                14 283 503           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 2 614 635             75 000                  2 689 635             

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 0104 2 220 099             75 000                  2 295 099             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 

001 0104 54 0 00 00000 2 220 099             75 000                  2 295 099             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0104 54 1 00 00000 1 918 928             75 000                  1 993 928             

Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400 1 433 671             75 000                  1 508 671             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 00 00400 100 1 023 276             -                           1 023 276             

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 00 00400 120 1 023 276             -                           1 023 276             

121 211 785 926                785 926                

129 213 237 350                237 350                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 00 00400 200 397 395                75 000                  472 395                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 00 00400 240 397 395                75 000                  472 395                

242 221 10 533                  10 533                  

244 223 78 272                  78 272                  

244 225 31 810                  75 000                  106 810                

244 226 94 650                  94 650                  

244 290 40 022                  40 022                  

244 310 25 000                  25 000                  

244 340 117 108                117 108                

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800 13 000                  -                           13 000                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850 13 000                  -                           13 000                  

852 290 3 000                    3 000                    

853 290 10 000                  10 000                  

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального образования
001 0104 54 1 00 00450 485 257                -                           485 257                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 00 00450 100 485 257                -                           485 257                

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 00 00450 120 485 257                -                           485 257                

121 211 372 701                372 701                

129 213 112 556                112 556                

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"
001 0104 54 2 00 00000 301 171                -                           301 171                

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 001 0104 54 2 00 71010 297 320                -                           297 320                

Межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 500 297 320                -                           297 320                

Иные межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 540 297 320                -                           297 320                

540 251 297 320                297 320                

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 001 0104 54 2 00 71170 3 851                    -                           3 851                    

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 500 3 851                    -                           3 851                    

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 540 3 851                    -                           3 851                    

540 251 3 851                    3 851                    

Поправка +/-
Уточненный 

план на 2018 год

Администрация сельского поселения "Село Вознесенье"

План на 2018 годНаименование КГРБС
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

ЭКР



ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 394 536                -                           394 536                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 

001 0113 54 0 00 00000 394 536                -                           394 536                

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0113 54 1 00 00000 394 536                -                           394 536                

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 54 1 00 00920 394 536                -                           394 536                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 00 00920 200 394 536                -                           394 536                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 00 00920 240 394 536                -                           394 536                

244 222 16 000                  16 000                  

244 225 39 525                  39 525                  

244 290 394 536                62 575 -                 331 961                

244 340 7 050                    7 050                    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 49 198                  -                           49 198                  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 49 198                  -                           49 198                  

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 001 0203 99 0 00 00000 49 198                  -                           49 198                  

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 49 198                  -                           49 198                  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180 49 198                  -                           49 198                  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100 26 968                  -                           26 968                  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120 26 968                  -                           26 968                  

121 211 20 713                  20 713                  

129 213 6 255                    6 255                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200 22 230                  -                           22 230                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240 22 230                  -                           22 230                  

242 221 1 260                    1 260                    

244 223 13 863                  13 863                  

244 225 107                       107                       

244 226 2 000                    2 000                    

244 340 5 000                    5 000                    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 3 736 671             11 504                  3 748 175             

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 3 486 671             11 504                  3 498 175             

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения 001 0409 24 0 00 00000 1 381 408             11 504                  1 392 912             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 24 0 00 00920 986 671                11 504                  998 175                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00920 200 986 671                11 504                  998 175                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00920 240 986 671                11 504                  998 175                

244 225 986 671                11 504                  998 175                

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения

001 0409 24 0 00 00921 394 737                -                           394 737                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00921 200 394 737                -                           394 737                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00921 240 394 737                -                           394 737                

244 225 394 737                394 737                

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Калужской области"

001 0409 24 2 00 S5000 2 105 263             -                           2 105 263             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 2 00 S5000 200 2 105 263             -                           2 105 263             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 2 00 S5000 240 2 105 263             -                           2 105 263             

-за счет средств областного бюджета 244 225 2 000 000             2 000 000             

-за счет средств местного бюджета 244 225 105 263                105 263                

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 250 000                -                           250 000                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 

001 0412 54 0 00 00000 250 000                -                           250 000                

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0412 54 1 00 00000 250 000                -                           250 000                

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 1 00 00920 250 000                -                           250 000                



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 54 1 00 00920 200 250 000                -                           250 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 54 1 00 00920 240 250 000                -                           250 000                

244 226 250 000                250 000                

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 6 562 644             172 479                6 735 123             

Жилищное хозяйство 001 0501 356 594                -                           356 594                

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения 001 0501 05 0 00 00000 356 594                -                           356 594                

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения 001 0501 05 1 00 00000 356 594                -                           356 594                

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0501 05 1 00 00920 356 594                -                           356 594                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 00 00920 200 356 594                -                           356 594                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 00 00920 240 356 594                -                           356 594                

244 225 56 594                  56 594                  

244 225 300 000                300 000                

Коммунальное хозяйство 001 0502 2 625 977             172 479                2 798 456             

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения 001 0502 05 0 00 00000 2 625 977             172 479                2 798 456             

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории 

сельского поселения 001 0502 05 2 00 00000 2 625 977             172 479                2 798 456             

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 70020 1 508 050             -                           1 508 050             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 70020 200 1 508 050             -                           1 508 050             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 70020 240 1 508 050             -                           1 508 050             

244 225 1 473 050             1 473 050             

244 226 10 000                  10 000                  

244 310 25 000                  25 000                  

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих 

доходов организациям, предоставляющим населению услуги 

электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек) 001 0502 05 2 00 72010 841 792                172 479                1 014 271             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 72010 200 841 792                172 479                1 014 271             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 72010 240 841 792                172 479                1 014 271             

244 223 841 792                172 479                1 014 271             

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0502 05 2 00 79000 276 135                -                           276 135                

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги электроснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 001 0502 05 2 00 79010 176 135                -                           176 135                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79010 200 176 135                -                           176 135                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79010 240 176 135                -                           176 135                

244 223 176 135                176 135                

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 79020 100 000                -                           100 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79020 200 100 000                -                           100 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79020 240 100 000                -                           100 000                

244 225 100 000                100 000                

Благоустройство 001 0503 3 580 073             -                           3 580 073             

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения 001 0503 05 0 00 00000 3 580 073             -                           3 580 073             

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения 001 0503 05 3 00 00000 3 580 073             -                           3 580 073             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 00 00920 2 220 000             -                           2 220 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 00920 200 2 100 000             -                           2 100 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 00920 240 2 100 000             -                           2 100 000             

244 225 1 970 000             1 970 000             

244 310 130 000                130 000                

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 00 00920 800 120 000                -                           120 000                

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 00 00920 850 120 000                -                           120 000                

853 290 120 000                120 000                

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых 

отходов и мусора 001 0503 05 3 00 70150 528 192                -                           528 192                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70150 200 528 192                -                           528 192                



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70150 240 528 192                -                           528 192                

244 225 528 192                528 192                

Уличное освещение 001 0503 05 3 00 72030 100 000                -                           100 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72030 200 100 000                -                           100 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72030 240 100 000                -                           100 000                

244 225 30 000                  30 000                  

244 340 70 000                  70 000                  

Озеленение 001 0503 05 3 00 72040 25 000                  -                           25 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72040 200 25 000                  -                           25 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72040 240 25 000                  -                           25 000                  

244 340 25 000                  25 000                  

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050 400 000                -                           400 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72050 200 400 000                -                           400 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72050 240 400 000                -                           400 000                

244 225 300 000                300 000                

244 340 100 000                100 000                

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет 

средств местного бюджета 001 0503 05 3 00 72060 110 016                -                           110 016                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72060 200 110 016                -                           110 016                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72060 240 110 016                -                           110 016                

244 225 110 016                110 016                

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0503 05 3 00 79000 196 865                -                           196 865                

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 001 0503 05 3 00 79020 196 865                -                           196 865                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 79020 200 196 865                -                           196 865                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 79020 240 196 865                -                           196 865                

244 225 196 865                196 865                

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 14 011                  -                           14 011                  

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 14 011                  -                           14 011                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 

001 0707 54 0 00 00000 14 011                  -                           14 011                  

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 14 011                  -                           14 011                  

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

001 0707 54 2 00 71300 14 011                  -                           14 011                  

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500 14 011                  -                           14 011                  

Иные межбюджетные трансферты
001 0707 54 2 00 71300 540 14 011                  -                           14 011                  

540 251 14 011                  14 011                  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 0800 1 033 788             -                           1 033 788             

Культура
001 0801 1 033 788             -                           1 033 788             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 001 0801 54 0 00 00000 1 033 788             -                           1 033 788             

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"
001 0801 54 2 00 00000 1 033 788             -                           1 033 788             

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 001 0801 54 2 00 71120 1 033 788             -                           1 033 788             

Межбюджетные трансферты
001 0801 54 2 00 71120 500 1 033 788             -                           1 033 788             

Иные межбюджетные трансферты
001 0801 54 2 00 71120 540 1 033 788             -                           1 033 788             

540 251 1 033 788             1 033 788             

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 6 000                    -                           6 000                    

Социальное обеспечение населения 001 1003 6 000                    -                           6 000                    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 001 1003 54 0 00 00000 6 000                    -                           6 000                    

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000 6 000                    -                           6 000                    



Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
001 1003 54 2 00 71740 6 000                    -                           6 000                    

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 500 6 000                    -                           6 000                    

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 540 6 000                    -                           6 000                    

540 251 6 000                    6 000                    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 7 573                    -                           7 573                    

Физическая культура 001 1101 7 573                    -                           7 573                    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 

001 1101 54 0 00 00000 7 573                    -                           7 573                    

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 7 573                    -                           7 573                    

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 001 1101 54 2 00 71140 7 573                    -                           7 573                    

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 500 7 573                    -                           7 573                    

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 540 7 573                    -                           7 573                    

540 251 7 573                    7 573                    

14 024 520           258 983                14 283 503           ВСЕГО



(рублей)

1 3 4 5

Неналоговые и налоговые доходы 182 1 00 0000000 0000 000 9 092 862                       -                  9 092 862          

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 0000000 0000 000 37 058                            -                  37 058               

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 0200000 0000 000 37 058                            -                  37 058               

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 0201001 0000 110 37 058                            37 058               

Налог на совокупный доход 182 1 05 0000000 0000 000 333 600                          -                  333 600             

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 0100000 0000 000 333 600                          -                  333 600             

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 182 1 05 0101101 0000 110 333 600                          333 600             

Налоги на имущество 182 1 06 0000000 0000 000 8 236 000                       -                  8 236 000          

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 0100000 0000 000 186 000                          -                  186 000             

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 182 1 06 0103010 0000 110 186 000                          186 000             

Земельный налог 182 1 06 0600000 0000 000 8 050 000                       -                  8 050 000          

Земельный налог с организаций 182 1 06 0603000 0000 000 4 151 000                       -                  4 151 000          

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0603310 0000 110 4 151 000                       4 151 000          

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 0604000 0000 000 3 899 000                       -                  3 899 000          

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0604310 0000 110 3 899 000                       3 899 000          

Государственная пошлина 001 1 08 0000000 0000 000 400                                 -                  400                    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 001 1 08 0400000 0000 000 400                                 -                  400                    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 001 1 08 0402001 0000 110 400                                 400                    

8 607 058                      -                 8 607 058         

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 001 1 11 0000000 0000 000 12 804                            -                  12 804               

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 001 1 11 0500000 0000 000 12 804                            -                  12 804               

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 001 1 11 0503510 0000 120 12 804                            12 804               

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0000000 0000 000 473 000                          -                  473 000             

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0200000 0000 000 473 000                          -                  473 000             

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 001 1 13 0299510 0000 130 473 000                          473 000             

485 804                         -                 485 804            

Приложение № 4

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Вознесенье»  «О  внесении изменений и  дополнений в решение 

Сельской   Думы   сельского поселения  «Село Вознесенье» от 

21.12.2017 №25 «О бюджет сельского поселения «Село 

Вознесенье»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №10

Итого неналоговых доходов

Бюджетные 

ассигнования на 2018 

год

Наименование источника доходов

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

2

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2018 год

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ" НА 2018 ГОД

Итого налоговых доходов



Безвозмездные поступления 001 2 00 0000000 0000 000 4 931 658                       21 000        4 952 658          

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 001 2 02 0000000 0000 000 4 931 658                       21 000        4 952 658          

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 1500000 0000 000 1 367 597                       -                  1 367 597          

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 001 2 02 1500110 0315 151 1 367 597                       1 367 597          

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 3000000 0000 000 49 198                            -                  49 198               

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2 02 3511810 0000 151 49 198                            49 198               

Иные межбюджетные трансферты 001 2 02 4000000 0000 000 1 514 863                       21 000        1 535 863          

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 001 2 02 4001400 0000 151 1 514 863                       1 000          1 515 863          

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов еа осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 001 2 02 4001410 0805 151 986 671                          986 671             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 001 2 02 4001410 0818 151 528 192                          528 192             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 001 2 02 4001410 0826 151 1 000          1 000                 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 001 2 02 4516010 0000 151 20 000        20 000               

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 001 2 02 2000000 0000 000 2 000 000                       -                  2 000 000          

Прочие субсидии 001 2 02 2999900 0000 000 2 000 000                       -                  2 000 000          

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 001 2 02 2999910 0000 000 2 000 000                       -                  2 000 000          

Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий 

подпрограммы "совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Калужской области" 001 2 02 2999910 0276 151 2 000 000                       2 000 000          

14 024 520                     21 000        14 045 520        ВСЕГО ДОХОДОВ



(рублей)

1 2 3 4 5

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 4 931 658           21 000                4 952 658           

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 3 416 795           -                         3 416 795           

1.1.

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1 367 597           -                         1 367 597           

в том числе

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1 367 597           1 367 597           

1.2.

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 49 198                -                         49 198                

в том числе

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 49 198                49 198                

1.3.

Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 2 000 000           -                         2 000 000           

в том числе

Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Калужской области" 2 000 000           2 000 000           

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 1 514 863           21 000                1 535 863           

2.1.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 1 514 863           21 000                1 535 863           

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 986 671              986 671              

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 528 192             528 192             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 1 000                 1 000                 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 20 000               20 000               

Уточненный 

план на 2018 год

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ 

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОСЕЛЕНИЙ, НА 2018 ГОД

Приложение № 6

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Вознесенье»  «О  внесении изменений и  дополнений в 

решение Сельской   Думы   сельского поселения  «Село 

Вознесенье» от 21.12.2017 №25 «О бюджет сельского 

поселения «Село Вознесенье»  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №10

№ 

п/п

Наименование источника доходов План на 2018 год Поправка +/-



(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Село Вознесенье" 001 14 283 503        21 000             14 304 503        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 2 689 635          -                       2 689 635          

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 295 099          -                       2 295 099          

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Вознесенье" 001 0104 54 0 00 00000 2 295 099          -                       2 295 099          

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000 1 993 928          -                       1 993 928          

Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400 1 508 671          -                       1 508 671          

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 00 00400 100 1 023 276          -                       1 023 276          

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 001 0104 54 1 00 00400 120 1 023 276          1 023 276          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0104 54 1 00 00400 200 472 395             -                       472 395             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 00 00400 240 472 395             472 395             

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800 13 000               -                       13 000               

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850 13 000               13 000               

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования
001 0104 54 1 00 00450 485 257             -                       485 257             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 00 00450 100 485 257             -                       485 257             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 001 0104 54 1 00 00450 120 485 257             485 257             

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"
001 0104 54 2 00 00000 301 171             -                       301 171             

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

001 0104 54 2 00 71010 297 320             -                       297 320             

Межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 500 297 320             -                       297 320             

Иные межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 540 297 320             297 320             

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

001 0104 54 2 00 71170 3 851                 -                       3 851                 

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 500 3 851                 -                       3 851                 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 540 3 851                 3 851                 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 394 536             -                       394 536             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Вознесенье" 001 0113 54 0 00 00000 394 536             -                       394 536             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000 394 536             -                       394 536             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 54 1 00 00920 394 536             -                       394 536             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 54 1 00 00920 200 394 536             -                       394 536             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 00 00920 240 394 536             394 536             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 49 198               -                       49 198               

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 49 198               -                       49 198               

Приложение № 8

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Вознесенье»  «О  внесении изменений и  дополнений в 

решение Сельской   Думы   сельского поселения  «Село 

Вознесенье» от 21.12.2017 №25 «О бюджет сельского 

поселения «Село Вознесенье»  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №10

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2018 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД

Наименование 

Бюджетные 

ассигнования на 

2018 год

КГРБС
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти

001 0203 99 0 00 00000 49 198               -                       49 198               

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 49 198               -                       49 198               

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180 49 198               -                       49 198               

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0203 99 9 00 51180 100 26 968               -                       26 968               

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 001 0203 99 9 00 51180 120 26 968               26 968               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0203 99 9 00 51180 200 22 230               -                       22 230               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240 22 230               22 230               

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 -                         1 000               1 000                 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 001 0309 -                         1 000               1 000                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Вознесенье" 001 0309 54 0 00 00000 -                         1 000               1 000                 

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0309 54 1 00 00000 -                         1 000               1 000                 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья

001 0309 54 1 00 70260 -                         1 000               1 000                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0309 54 1 00 70260 200 -                         1 000               1 000                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 00 70260 240 1 000               1 000                 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 3 748 175          -                       3 748 175          

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 3 498 175          -                       3 498 175          

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения "Село Вознесенье" 001 0409 24 0 00 00000 3 498 175          -                       3 498 175          

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 24 0 00 00920 998 175             -                       998 175             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 00 00920 200 998 175             -                       998 175             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00920 240 998 175             998 175             

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 00 00921 394 737             -                       394 737             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 00 00921 200 394 737             -                       394 737             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00921 240 394 737             394 737             

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Калужской области" 001 0409 24 2 00 00000 2 105 263          -                       2 105 263          

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Калужской области" - за счет средств областного 

бюджета 001 0409 24 2 00 85000 2 000 000          -                       2 000 000          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 2 00 85000 200 2 000 000          -                       2 000 000          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 2 00 85000 240 2 000 000          2 000 000          

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Калужской области"- за счет средств местного 

бюджета 001 0409 24 2 00 S5000 105 263             -                       105 263             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 2 00 S5000 200 105 263             -                       105 263             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 2 00 S5000 240 105 263             105 263             

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 250 000             -                       250 000             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Вознесенье" 001 0412 54 0 00 00000 250 000             -                       250 000             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0412 54 1 00 00000 250 000             -                       250 000             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 1 00 00920 250 000             -                       250 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 54 1 00 00920 200 250 000             -                       250 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 54 1 00 00920 240 250 000             250 000             

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 6 735 123          20 000             6 755 123          



Жилищное хозяйство 001 0501 356 594             -                       356 594             

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Село Вознесенье"

001 0501 05 0 00 00000 356 594             -                       356 594             

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения 

"Село Вознесенье" 001 0501 05 1 00 00000 356 594             -                       356 594             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0501 05 1 00 00920 356 594             -                       356 594             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 05 1 00 00920 200 356 594             -                       356 594             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 00 00920 240 356 594             356 594             

Коммунальное хозяйство 001 0502 2 798 456          -                       2 798 456          

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Село Вознесенье"

001 0502 05 0 00 00000 2 798 456          -                       2 798 456          

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения 

"Село Вознесенье" 001 0502 05 2 00 00000 2 798 456          -                       2 798 456          

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 70020 1 508 050          -                       1 508 050          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 70020 200 1 508 050          -                       1 508 050          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 70020 240 1 508 050          1 508 050          

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек)

001 0502 05 2 00 72010 1 014 271          -                       1 014 271          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 72010 200 1 014 271          -                       1 014 271          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 72010 240 1 014 271          1 014 271          

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0502 05 2 00 79000 276 135             -                       276 135             

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 001 0502 05 2 00 79010 176 135             -                       176 135             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 79010 200 176 135             -                       176 135             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79010 240 176 135             176 135             

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 79020 100 000             -                       100 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 79020 200 100 000             -                       100 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79020 240 100 000             100 000             

Благоустройство 001 0503 3 580 073          20 000             3 600 073          

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Село Вознесенье"

001 0503 05 0 00 00000 3 580 073          20 000             3 600 073          

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 

Вознесенье" 001 0503 05 3 00 00000 3 580 073          20 000             3 600 073          

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 00 00920 2 220 000          20 000             2 240 000          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 00920 200 2 100 000          20 000             2 120 000          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 00920 240 2 100 000          20 000             2 120 000          

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 00 00920 800 120 000             -                       120 000             

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 00 00920 850 120 000             120 000             

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и 

мусора 001 0503 05 3 00 70150 528 192             -                       528 192             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 70150 200 528 192             -                       528 192             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70150 240 528 192             528 192             

Уличное освещение 001 0503 05 3 00 72030 100 000             -                       100 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72030 200 100 000             -                       100 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72030 240 100 000             100 000             

Озеленение 001 0503 05 3 00 72040 25 000               -                       25 000               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72040 200 25 000               -                       25 000               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72040 240 25 000               25 000               



Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050 400 000             -                       400 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72050 200 400 000             -                       400 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72050 240 400 000             400 000             

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств 

местного бюджета 001 0503 05 3 00 72060 110 016             -                       110 016             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72060 200 110 016             -                       110 016             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72060 240 110 016             110 016             

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0503 05 3 00 79000 196 865             -                       196 865             

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 001 0503 05 3 00 79020 196 865             -                       196 865             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 79020 200 196 865             -                       196 865             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 79020 240 196 865             196 865             

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 14 011               -                       14 011               

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 14 011               -                       14 011               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Вознесенье" 001 0707 54 0 00 00000 14 011               -                       14 011               

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 14 011               -                       14 011               

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 54 2 00 71300 14 011               -                       14 011               

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500 14 011               -                       14 011               

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 540 14 011               14 011               

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 001 0800 1 033 788          -                       1 033 788          

Культура 001 0801 1 033 788          -                       1 033 788          

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Вознесенье" 001 0801 54 0 00 00000 1 033 788          -                       1 033 788          

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 1 033 788          -                       1 033 788          

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

001 0801 54 2 00 71120 1 033 788          -                       1 033 788          

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 500 1 033 788          -                       1 033 788          

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 540 1 033 788          1 033 788          

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 6 000                 -                       6 000                 

Социальное обеспечение населения 001 1003 6 000                 -                       6 000                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Вознесенье" 001 1003 54 0 00 00000 6 000                 -                       6 000                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000 6 000                 -                       6 000                 

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию" 001 1003 54 2 00 71740 6 000                 -                       6 000                 

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 500 6 000                 -                       6 000                 

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 540 6 000                 6 000                 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 7 573                 -                       7 573                 

Физическая культура 001 1101 7 573                 -                       7 573                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Вознесенье" 001 1101 54 0 00 00000 7 573                 -                       7 573                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 7 573                 -                       7 573                 

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

001 1101 54 2 00 71140 7 573                 -                       7 573                 

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 500 7 573                 -                       7 573                 

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 540 7 573                 7 573                 

14 283 503        21 000             14 304 503        ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 

"Село Вознесенье" 14 283 503        21 000          14 304 503            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 689 635          -                   2 689 635              

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций
0104 2 295 099          -                   2 295 099              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье"
0104 54 0 00 00000 2 295 099          -                   2 295 099              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы" 0104 54 1 00 00000 1 993 928          -                   1 993 928              

Центральный аппарат 0104 54 1 00 00400 1 508 671          -                   1 508 671              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 00 00400 100 1 023 276          -                   1 023 276              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0104 54 1 00 00400 120 1 023 276          -                   1 023 276              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0104 54 1 00 00400 200 472 395             -                   472 395                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 54 1 00 00400 240 472 395             -                   472 395                 

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 00 00400 800 13 000               -                   13 000                   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 00 00400 850 13 000               -                   13 000                   

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 54 1 00 00450 485 257             -                   485 257                 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
0104 54 1 00 00450 100 485 257             -                   485 257                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 54 1 00 00450 120 485 257             -                   485 257                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000 301 171             -                   301 171                 

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 0104 54 2 00 71010 297 320             -                   297 320                 

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 500 297 320             -                   297 320                 

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 540 297 320             -                   297 320                 

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 54 2 00 71170 3 851                 -                   3 851                     

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 500 3 851                 -                   3 851                     

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 540 3 851                 -                   3 851                     

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 394 536             -                   394 536                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье"
0113 54 0 00 00000 394 536             -                   394 536                 

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы" 0113 54 1 00 00000 394 536             -                   394 536                 

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 54 1 00 00920 394 536             -                   394 536                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0113 54 1 00 00920 200 394 536             -                   394 536                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 54 1 00 00920 240 394 536             -                   394 536                 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 49 198               -                   49 198                   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 49 198               -                   49 198                   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 49 198               -                   49 198                   

Приложение № 10

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Вознесенье»  «О  внесении изменений и  дополнений в 

решение Сельской   Думы   сельского поселения  «Село 

Вознесенье» от 21.12.2017 №25 «О бюджет сельского 

поселения «Село Вознесенье»  на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №10

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2018 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2018 год



Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 49 198               -                   49 198                   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 99 9 00 51180 49 198               -                   49 198                   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
0203 99 9 00 51180 100 26 968               -                   26 968                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0203 99 9 00 51180 120 26 968               -                   26 968                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0203 99 9 00 51180 200 22 230               -                   22 230                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 22 230               -                   22 230                   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 -                        1 000            1 000                     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309 -                        1 000            1 000                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье" 0309 54 0 00 00000 -                        1 000            1 000                     

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0309 54 1 00 00000 -                        1 000            1 000                     

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 0309 54 1 00 70260 -                        1 000            1 000                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 00 70260 200 -                        1 000            1 000                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 54 1 00 70260 240 1 000            1 000                     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 748 175          -                   3 748 175              

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 498 175          -                   3 498 175              

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Село Вознесенье" 0409 24 0 00 00000 3 498 175          -                   3 498 175              

Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 24 0 00 00920 998 175             -                   998 175                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 200 998 175             -                   998 175                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 240 998 175             -                   998 175                 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 0409 24 0 00 00921 394 737             -                   394 737                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00921 200 394 737             -                   394 737                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00921 240 394 737             -                   394 737                 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской 

области" 0409 24 2 00 00000 2 105 263          -                   2 105 263              

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области" - за счет средств областного бюджета

0409 24 2 00 85000 2 000 000          -                   2 000 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 2 00 85000 200 2 000 000          -                   2 000 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 2 00 85000 240 2 000 000          -                   2 000 000              

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области"- за счет средств местного бюджета

0409 24 2 00 S5000 105 263             -                   105 263                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 2 00 S5000 200 105 263             -                   105 263                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 2 00 S5000 240 105 263             -                   105 263                 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 250 000             -                   250 000                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье"
0412 54 0 00 00000 250 000             -                   250 000                 

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы" 0412 54 1 00 00000 250 000             -                   250 000                 

Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 54 1 00 00920 250 000             -                   250 000                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 200 250 000             -                   250 000                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 240 250 000             -                   250 000                 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 6 735 123          20 000          6 755 123              

Жилищное хозяйство 0501 356 594             -                   356 594                 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Вознесенье" 0501 05 0 00 00000 356 594             -                   356 594                 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Вознесенье" 0501 05 1 00 00000 356 594             -                   356 594                 

Выполнение других обязательств местного бюджета 0501 05 1 00 00920 356 594             -                   356 594                 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 00 00920 200 356 594             -                   356 594                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 05 1 00 00920 240 356 594             -                   356 594                 

Коммунальное хозяйство 0502 2 798 456          -                   2 798 456              

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Вознесенье" 0502 05 0 00 00000 2 798 456          -                   2 798 456              

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Вознесенье" 0502 05 2 00 00000 2 798 456          -                   2 798 456              

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 70020 1 508 050          -                   1 508 050              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 05 2 00 70020 200 1 508 050          -                   1 508 050              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 70020 240 1 508 050          -                   1 508 050              

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек) 0502 05 2 00 72010 1 014 271          -                   1 014 271              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 05 2 00 72010 200 1 014 271          -                   1 014 271              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 72010 240 1 014 271          -                   1 014 271              

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
0502 05 2 00 79000 276 135             -                   276 135                 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 0502 05 2 00 79010 176 135             -                   176 135                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79010 200 176 135             -                   176 135                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79010 240 176 135             -                   176 135                 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 79020 100 000             -                   100 000                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 05 2 00 79020 200 100 000             -                   100 000                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79020 240 100 000             -                   100 000                 

Благоустройство 0503 3 580 073          20 000          3 600 073              

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Вознесенье" 0503 05 0 00 00000 3 580 073          20 000          3 600 073              

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 

Вознесенье" 0503 05 3 00 00000 3 580 073          20 000          3 600 073              

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 00 00920 2 220 000          20 000          2 240 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 00920 200 2 100 000          20 000          2 120 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 00920 240 2 100 000          20 000          2 120 000              

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 00 00920 800 120 000             -                   120 000                 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 00 00920 850 120 000             -                   120 000                 

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора 0503 05 3 00 70150 528 192             -                   528 192                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70150 200 528 192             -                   528 192                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70150 240 528 192             -                   528 192                 

Уличное освещение 0503 05 3 00 72030 100 000             -                   100 000                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 200 100 000             -                   100 000                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 240 100 000             -                   100 000                 

Озеленение 0503 05 3 00 72040 25 000               -                   25 000                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 200 25 000               -                   25 000                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 240 25 000               -                   25 000                   

Организация и содержание мест захоронения 0503 05 3 00 72050 400 000             -                   400 000                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 72050 200 400 000             -                   400 000                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72050 240 400 000             -                   400 000                 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств местного 

бюджета 0503 05 3 00 72060 110 016             -                   110 016                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72060 200 110 016             -                   110 016                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72060 240 110 016             -                   110 016                 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 0503 05 3 00 79000 196 865             -                   196 865                 

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 0503 05 3 00 79020 196 865             -                   196 865                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 79020 200 196 865             -                   196 865                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 79020 240 196 865             -                   196 865                 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 14 011               -                   14 011                   

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 14 011               -                   14 011                   



Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье" 0707 54 0 00 00000 14 011               -                   14 011                   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000 14 011               -                   14 011                   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении 0707 54 2 00 71300 14 011               -                   14 011                   

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 500 14 011               -                   14 011                   

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 540 14 011               -                   14 011                   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0800 1 033 788          -                   1 033 788              

Культура 0801 1 033 788          -                   1 033 788              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье"
0801 54 0 00 00000 1 033 788          -                   1 033 788              

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000 1 033 788          -                   1 033 788              

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 0801 54 2 00 71120 1 033 788          -                   1 033 788              

Межбюджетные трансферты
0801 54 2 00 71120 500 1 033 788          -                   1 033 788              

Иные межбюджетные трансферты
0801 54 2 00 71120 540 1 033 788          -                   1 033 788              

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 000                 -                   6 000                     

Социальное обеспечение населения 1003 6 000                 -                   6 000                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье"
1003 54 0 00 00000 6 000                 -                   6 000                     

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 54 2 00 00000 6 000                 -                   6 000                     

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 

специалистов, вышедших на пенсию"
1003 54 2 00 71740 6 000                 -                   6 000                     

Межбюджетные трансферты 1003 54 2 00 71740 500 6 000                 -                   6 000                     

Иные межбюджетные трансферты 1003 54 2 00 71740 540 6 000                 -                   6 000                     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 7 573                 -                   7 573                     

Физическая культура 1101 7 573                 -                   7 573                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье"
1101 54 0 00 00000 7 573                 -                   7 573                     

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000 7 573                 -                   7 573                     

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
1101 54 2 00 71140 7 573                 -                   7 573                     

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 500 7 573                 -                   7 573                     

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 540 7 573                 -                   7 573                     

14 283 503        21 000          14 304 503            ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Вознесенье" 05 0 00 00000 6 735 123                20 000              6 755 123             

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село Вознесенье"

05 1 00 00000 356 594                   -                        356 594                

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 1 00 00920 356 594                   -                        356 594                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 1 00 00920 200 356 594                   -                        356 594                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 1 00 00920 240 356 594                   -                        356 594                

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Вознесенье" 05 2 00 00000 2 798 456                -                        2 798 456             

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 70020 1 508 050                -                        1 508 050             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 70020 200 1 508 050                -                        1 508 050             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 70020 240 1 508 050                -                        1 508 050             

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек) 05 2 00 72010 1 014 271                -                        1 014 271             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 72010 200 1 014 271                -                        1 014 271             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 72010 240 1 014 271                -                        1 014 271             

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 2 00 79000 276 135                   -                        276 135                

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 

электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 2 00 79010 176 135                   -                        176 135                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79010 200 176 135                   -                        176 135                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 79010 240 176 135                   -                        176 135                

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 79020 100 000                   -                        100 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79020 200 100 000                   -                        100 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 79020 240 100 000                   -                        100 000                

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село Вознесенье"
05 3 00 00000 3 580 073                20 000              3 600 073             

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 00 00920 2 220 000                20 000              2 240 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 00920 200 2 100 000                20 000              2 120 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 00920 240 2 100 000                20 000              2 120 000             

Иные бюджетные ассигнования 05 3 00 00920 800 120 000                   -                        120 000                

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 00 00920 850 120 000                   -                        120 000                

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора 05 3 00 70150 528 192                   -                        528 192                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 3 00 70150 200 528 192                   -                        528 192                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 70150 240 528 192                   -                        528 192                

Уличное освещение 05 3 00 72030 100 000                   -                        100 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72030 200 100 000                   -                        100 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72030 240 100 000                   -                        100 000                

Озеленение 05 3 00 72040 25 000                     -                        25 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72040 200 25 000                     -                        25 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72040 240 25 000                     -                        25 000                  

Приложение № 12

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Вознесенье»  «О  внесении изменений и  дополнений в решение 

Сельской   Думы   сельского поселения  «Село Вознесенье» от 

21.12.2017 №25 «О бюджет сельского поселения «Село 

Вознесенье»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №10

Поправка +/-

Уточненные  

бюджетные 

ассигнования на 

2018 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2018 год



Организация и содержание мест захоронения 05 3 00 72050 400 000                   -                        400 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72050 200 400 000                   -                        400 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72050 240 400 000                   -                        400 000                

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств местного бюджета 05 3 00 72060 110 016                   -                        110 016                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72060 200 110 016                   -                        110 016                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72060 240 110 016                   -                        110 016                

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 3 00 79000 196 865                   -                        196 865                

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 05 3 00 79020 196 865                   -                        196 865                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 79020 200 196 865                   -                        196 865                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 79020 240 196 865                   -                        196 865                

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения "Село 

Вознесенье" 24 0 00 00000 3 498 175                -                        3 498 175             

Выполнение других обязательств местного бюджета 24 0 00 00920 998 175                   -                        998 175                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00920 200 998 175                   -                        998 175                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 00 00920 240 998 175                   -                        998 175                

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 24 0 00 00921 394 737                   -                        394 737                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00921 200 394 737                   -                        394 737                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 00 00921 240 394 737                   -                        394 737                

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской 

области" 24 2 00 00000 2 105 263                -                        2 105 263             

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог Калужской области" - за счет средств областного бюджета 24 2 00 85000 2 000 000                -                        2 000 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 2 00 85000 200 2 000 000                -                        2 000 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 2 00 85000 240 2 000 000                -                        2 000 000             

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог Калужской области"- за счет средств местного бюджета 24 2 00 S5000 105 263                   -                        105 263                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 2 00 S5000 200 105 263                   -                        105 263                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 2 00 S5000 240 105 263                   -                        105 263                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Вознесенье" 54 0 00 00000 4 001 007                1 000                4 002 007             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов 

и создание условий муниципальной службы" 54 1 00 00000 2 638 464                1 000                2 639 464             

Центральный аппарат 54 1 00 00400 1 508 671                -                        1 508 671             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 00400 100 1 023 276                -                        1 023 276             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00400 120 1 023 276                -                        1 023 276             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00400 200 472 395                   -                        472 395                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 00 00400 240 472 395                   -                        472 395                

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 00400 800 13 000                     -                        13 000                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 00 00400 850 13 000                     -                        13 000                  

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 

образования 54 1 00 00450 485 257                   -                        485 257                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
54 1 00 00450 100 485 257                   -                        485 257                

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00450 120 485 257                   -                        485 257                

Выполнение других обязательств местного бюджета 54 1 00 00920 644 536                   -                        644 536                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00920 200 644 536                   -                        644 536                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
54 1 00 00920 240 644 536                   -                        644 536                

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из муниципального 

района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

54 1 00 70260 -                              1 000                1 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 70260 200 -                              1 000                1 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 00 70260 240 1 000                1 000                    

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000 1 362 543                -                        1 362 543             

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 54 2 00 71010 297 320                   -                        297 320                

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 500 297 320                   -                        297 320                

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 540 297 320                   -                        297 320                



Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры

54 2 00 71120 1 033 788                -                        1 033 788             

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 500 1 033 788                -                        1 033 788             

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 540 1 033 788                -                        1 033 788             

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

54 2 00 71140 7 573                       -                        7 573                    

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 500 7 573                       -                        7 573                    

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 540 7 573                       -                        7 573                    

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 00 71170 3 851                       -                        3 851                    

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 500 3 851                       -                        3 851                    

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 540 3 851                       -                        3 851                    

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в поселении

54 2 00 71300 14 011                     -                        14 011                  

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 500 14 011                     -                        14 011                  

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 540 14 011                     -                        14 011                  

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию"
54 2 00 71740 6 000                       -                        6 000                    

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 500 6 000                       -                        6 000                    

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 540 6 000                       -                        6 000                    

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 49 198                     -                        49 198                  

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 49 198                     -                        49 198                  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 9 00 51180 49 198                     -                        49 198                  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
99 9 00 51180 100 26 968                     -                        26 968                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 26 968                     -                        26 968                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 22 230                     -                        22 230                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 99 9 00 51180 240 22 230                     -                        22 230                  

14 283 503              21 000              14 304 503           ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 

исполнением данного бюджета, в части ведения бюджетного учета 297 320                 297 320                   

Формирование архивных фондов поселений 3 851                     3 851                       

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

14 011                   14 011                     

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 1 033 788              1 033 788                

Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, 

а также специалистов вышедших на пенсию 6 000                     6 000                       

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 7 573                     7 573                       

ВСЕГО
1 362 543              -                             1 362 543                

Бюджетные 

ассигнования на 

2018 год

Приложение № 14

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Вознесенье»  «О  внесении изменений и  дополнений в 

решение Сельской   Думы   сельского поселения  «Село 

Вознесенье» от 21.12.2017 №25 «О бюджет сельского 

поселения «Село Вознесенье»  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ РАЙОН" НА 2018 ГОД 

Наименование передоваемого полномочия Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2018 год



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета -                             258 983                 258 983                   

-                             258 983                 258 983                   Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Приложение № 15

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Вознесенье»  «О  внесении изменений и  дополнений в 

решение Сельской   Думы   сельского поселения  «Село 

Вознесенье» от 21.12.2017 №25 «О бюджет сельского 

поселения «Село Вознесенье»  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

Наименование План на 2018 год Поправка +/-
Уточненный план 

на 2018 год

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД

Код



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Вознесенье» 

 от 30 мая 2018г. №10 

«О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения  «Село 

Вознесенье» от 21.12.2017г.  №25  «О бюджет сельского поселения «Село Вознесенье» на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов». 

 

В соответствии с положением о бюджетном процессе вносятся изменения и дополнения в 

бюджет администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село 

Вознесенье» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ 

Доходы бюджета администрации сельского поселения "Село Вознесенье" на 2018 год 

изменяются в сумме 21 000 руб. и составляют  14 045 520 руб. 

- 001 202 40014 10 0826 151 в сумме 1 000 руб.   

- 001 202 45160 10 0000 151 в сумме 20 000 руб. 

 

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ 

Расходы бюджета администрации сельского поселения "Село Вознесенье" на 2018 год 

изменяется за счет увеличение доходной части бюджета в сумме 21 000 руб. и составляют  14 304 503 

руб. 

- 001 0309 5410070260 244 226 в сумме 1 000 руб.   

- 001 0503 0530000920 244 310 в сумме 20 000 руб. 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Дефицит бюджета администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Село Вознесенье" на 2018год   не изменяется и составляет  258 983 руб. 

           
            

 

 

Глава администрации 

СП «Село Вознесенье»                                                                                   Федюк Ю.С. 


